

RESEÑA INFORMATIVA
(Cifras expresadas en pesos)

1. Breve comentario sobre las actividades de la empresa –.

La Compañía durante el presente trimestre registró una ganancia neta consolidada de \$1.155.623.254 de la cual \$1.163.866.027 ganancia es atribuible a los accionistas controlantes de la Compañía y \$(8.242.773) pérdida, corresponden a la participación minoritaria. Los estados financieros al 31 de diciembre de 2024 fueron confeccionados de acuerdo a las normas internacionales de información financiera.

2. Estructura patrimonial al 31/12/2024 comparativa

Los estados financieros intermedios al 31 de diciembre de 2024 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera. En forma comparativa se expone la estructura patrimonial consolidada en conformidad con dichas Normas:

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Activo no corriente	319.965.966.341	415.431.951.733	410.692.993.529	410.353.318.857	398.645.312.609
Activo corriente	165.436.200.941	137.979.841.347	163.271.571.837	136.437.614.378	128.472.713.404
Total del activo	485.402.167.282	553.411.793.080	573.964.565.366	546.790.933.235	527.118.026.013
Capital y reservas atribuibles a los accionistas controlantes de la Compañía	250.084.611.482	327.942.555.903	324.894.211.667	336.383.561.978	376.385.481.169
Participación no controlante	47.085.402	78.406.036	111.013.525	91.024.425	1.923.646.471
Total del patrimonio	250.131.696.884	328.020.961.939	325.005.225.192	336.474.586.403	378.309.127.640
Pasivo no corriente	108.711.116.279	126.498.744.517	120.198.773.099	144.535.402.076	96.278.796.341
Pasivo corriente	126.559.354.119	98.892.086.624	128.760.567.075	65.780.944.756	52.530.102.032
Total del pasivo	235.270.470.398	225.390.831.141	248.959.340.174	210.316.346.832	148.808.898.373
Total del pasivo y patrimonio neto	485.402.167.282	553.411.793.080	573.964.565.366	546.790.933.235	527.118.026.013

3. Estructura de resultados y del flujo de efectivo al 31/12/2024 comparativa

La estructura de resultados consolidada intermedia al 31 de diciembre de 2024 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Resultado operativo	(4.061.068.553)	13.729.233.872	(5.988.919.177)	24.054.768.686	11.497.416.362
Resultados financieros y por tenencia	8.135.255.501	(4.010.126.328)	(7.493.247.333)	(10.150.798.335)	(9.106.964.733)
Otros ingresos y egresos	338.268.898	170.667.470	-57.687.328	272.162.780	134.936.386
Resultado del período antes de impuesto	4.412.455.846	9.889.775.014	(13.539.853.838)	14.176.133.131	2.525.388.015
Impuesto a las ganancias del período	(3.256.832.592)	(6.172.714.655)	5.366.842.303	(6.121.180.999)	(244.937.381)
Resultado neto del ejercicio	1.155.623.254	3.717.060.359	(8.173.011.535)	8.054.952.132	2.280.450.634
Atribuible a:					
Participación controlante	1.163.866.027	3.715.493.669	(8.189.924.918)	8.076.824.984	2.300.446.265
Participación no controlante	(8.242.773)	1.566.690	16.913.383	(21.872.852)	(19.995.631)

La estructura de flujos de efectivos consolidada intermedia al 31/12/2024 ha sido preparada conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	14.441.149.605	1.513.342.149	88.220.390.725	3.861.033.505	4.051.321.062
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(1.750.696.014)	(4.276.271.459)	(4.509.145.477)	(2.062.049.186)	(1.569.089.502)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	9.426.193.735	7.045.157.338	(32.751.560.580)	(5.015.105.820)	(8.366.219.661)
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/periodo	22.116.647.326	4.282.228.028	50.959.684.668	(3.216.121.501)	(5.883.988.101)

4. Índices

Bajo normas internacionales de información financiera:

	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Liquidez (1)	1,31	1,40	1,27	2,07	2,45
Endeudamiento (2)	1,06	1,46	1,31	1,60	2,54
Inmovilización del capital (4)	0,66	0,75	0,72	0,75	0,76
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Rentabilidad (3)	0,40%	1,14%	-2,47%	2,25%	1,40%

(1) $\frac{\text{Activo corriente}}{\text{Pasivo corriente}}$ (2) $\frac{\text{Patrimonio neto}}{\text{Pasivo total}}$ (3) $\frac{\text{Resultado del período}}{\text{Patrimonio neto promedio}}$ (4) $\frac{\text{Activo no corriente}}{\text{Activo total}}$

5. Datos estadísticos (en unidades físicas), perspectivas y actividades con compañías relacionadas. (*)

Datos estadísticos (en unidades físicas)

Datos de ganadería

	STOCK DE CRÍA	STOCK DE INVERNADA	CABAÑA	TOTAL
1° TrimEjerc 2025	14.107	40.798	2.961	57.866
1° TrimEjerc 2024	25181	36879	3612	65672
1° TrimEjerc 2023	26.251 cab	56.417 cab	3.794 cab	86.462 cab
1° TrimEjerc 2022	19.348 cab	74.071 cab	115 cab	93.534 cab
1° TrimEjerc 2021	22.583 cab	73.341 cab	321 cab	96.245 cab
1° TrimEjerc 2020	25.348 cab	73.263 cab	408 cab	99.019 cab
1° TrimEjerc 2019	23083 cab	70459 cab	233 cab	93.775 cab

INVERSORA JURAMENTO S.A.					
2024	Compras	Ventas	Muertos	Nacimientos	Dif. Conteo
1° trimestre	16.917	24.574	426	4363	-
2° trimestre	-	-	-	-	-
3° trimestre	-	-	-	-	-
4° trimestre	-	-	-	-	-
	16.917	24.574	426	4363	-

INVERSORA JURAMENTO S.A.					
2024	Compras	Ventas	Muertos	Nacimientos	Dif. Conteo
1° trimestre	17.250	23.799	421	6.606	-
2° trimestre	-	-	-	-	-
3° trimestre	-	-	-	-	-
4° trimestre	-	-	-	-	-
	17.250	23.799	421	6.606	-

Datos de agricultura

CAMPAÑAS AÑO FISCAL (1)					
Tipo de Grano	Superficie Sembrada (Has)				
	2020 - 2021	2021 – 2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
Pasturas y alfalfa	1.065	1.801	1.704	2.930	2.444
Trigo (3)	0	910	687	1.018	0
Girasol	0	768	-	0	
Garbanzo	1.510	1.065	312	624	
Sorgo (2)	3.720	1.509	1.615	122	3.812
Sorgo invierno (3)	0	0	508	505	
Sésamo					2.181
Poroto (2)	0	1.905	1.488	0	1.418
Algodón (2)	4.757	4.308	5.443	1.134	
Cortapicado Maiz	0	1.764	423	0	
Maiz de segunda (4)	0	441	2.120	1.835	
Maíz Tropical (2)	2.525	2.535	294	11.443	7.827
Soja (2)	4.477	4.088	5.786	4.365	8.456
Total	18.054	21.094	20.380	23.976	26.138

Cosecha Granos (Tons)

Tipo de Grano	2020 - 2021	2021 - 2022	2022- 2023	2023- 2024	2024- 2025
Pasturas y alfalfa	19.092	25.869	35.387	31.763	6.553
Trigo		2.303	1.686	3229	
Girasol		673	0	0	
Garbanzo	785	792	357	536	
Sorgo Corta picado	87.351	11.403	0	2.608	
Sorgo invierno	0	0	13.169	2525	
Poroto		591	301	0	
Algodón		1.005	2.371	0	
Maíz Corta picado	53.687	60.290	4.842	35476	
Maiz de segunda (4)			1.417	7707	
Maíz Tropical	28.595	26.989	19.647	36359	
Soja	13.078	10.985	12.226	8.868	
Total	202.588	140.900	91.403	129.071	6.553

Notas:

(1) Incluye campañas agrícolas sembradas y cosechadas entre el 1 de octubre y el 30 de Septiembre de cada año.

(2) Siembra entre los meses de diciembre a febrero y cosecha entre mediados de abril hasta junio.

(3) Siembra entre el Julio y Agosto de cosecha a partir de mediados de Noviembre en adelante.

(4) Lotes ganaderos que se re asignaron para cultivos Agrícolas

6. Perspectivas

La Sociedad mantiene su convicción en el plan estratégico de su negocio, y confía plenamente que el marco de integración vertical de su actividad le facilitará aprovechar los efectos favorables del ciclo ganadero cuya primera evidencia es la readecuación de los precios en toda la cadena ganadera y la firmeza de los precios internos e internacionales.

Salta, 11 de febrero de 2025

El Directorio